НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47

РЕШЕНИЕ

27.02.2019г. с. Нижний Суэтук № 49-116р

О внесении изменений и дополнений в решение от 25.05.2018 г №37-79р «Об
утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на
должность главы Нижнесуэтукского сельсовета»

В соответствии с Заключением по результатам юридической экспертизы, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении
формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской Федерации», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О
предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных
должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по
контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке
достоверности и полноты таких сведений», Уставом Нижнесуэтукского сельсовета
Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 25.05.2018 г №37-79р «Об утверждении Положения

о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы
Нижнесуэтукского сельсовета» следующие изменения:

1. Пункт 3.1 части 3 Приложения к решению дополнить подпунктом 6

следующего содержания:
«6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования.»
2. Абзац 1 подпункта 3.3 части 3 Приложения к решению изложить в

следующей редакции:
«3.3. Документы, указанные в пункте 3.1 настоящего Положения, кандидат

представляет лично в срок, установленный решением Совета депутатов об
объявлении конкурса.»

3. Подпункт 4.6 части 4 Приложения к решению изложить в следующей
редакции:

«4.6. По итогам двух этапов конкурса Комиссия принимает решение об
отборе не менее двух и не более четырех кандидатов, набравших наибольшее
число баллов. Итоговое решение заносится в протокол, который подписывается
членами Комиссии. Протокол заседания Комиссии, документы отобранных
кандидатов и материалы конкурсных испытаний направляются Комиссией в
представительный орган не позднее 2 календарных дней со дня принятия
решения по итогам конкурса.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

И.О. главы администрации
Нижнесуэтукского сельсовета  Н.В. Гордиенко

Председатель Нижнесуэтукского
сельского Совета Депутатов В.В. Штефан